民幣1,859萬元，公益性支出金額在其營業收入占比前20名的證券公司平均占比為

0.39%（剔除因營業收入為負導致公益性支出占比排名居前的情況）。公司2018年公益

性支出金額人民幣577.98萬元，公益性支出金額佔營業收入的比例為0.05%，分別位

居行業第26名和第30名，與公司營業收入及淨利潤的行業排名差距較大，且低於行

業中位數。

– 19 –

董事會函件

自本公司H股及A股上市後，因嚴格履行上市公司治理要求，現行《公司章程》關於

對外捐贈的授權安排難以及時、有效滿足公司支持社會公益、回饋社會的需求，尤

其是出現突發重大事件時，難以實現及時援助。借鑒同業情況，為更好的履行企業

社會責任，完善公司授權體系，提高決策效率，董事會決議根據社會發展需要修訂

公司章程有關對外捐贈的授權安排，並於臨時股東大會尋求股東批准。具體內容如

下：

《中信建投証券股份有限公司章程》修訂對照表

修訂前條款及內容 修訂後條款及內容

第六十六條 股東大會是公司的權力機

構，依法行使下列職權：

（十九）審議批准公司在一個會計年度

內累計捐贈金額達到或超過壹仟萬元

（10,000,000元）的對外捐贈事項；

第六十六條 股東大會是公司的權力機

構，依法行使下列職權：

（十九）審議批准公司在一個會計年度

內累計捐贈金額超過貳仟伍佰萬元

（25,000,000元）的對外捐贈事項；

第一百四十七條  董事會行使下列職

權：

（二十）審議批准公司在一個會計年

度內累計捐贈金額未超過壹仟萬元

（10,000,000元）的對外捐贈事項；

第一百四十七條  董事會行使下列職

權：

（二十）審議批准公司在一個會計年度內

累計捐贈金額未超過（含）貳仟伍佰萬元

（25,000,000元）的對外捐贈事項；

《公司章程》以中文編製，並無正式英文版本。任何英文翻譯僅供參考。中英文版本

之間如有任何歧義，概以中文版本為準。

– 20 –

董事會函件

本次《公司章程》的修訂經本公司股東大會審議通過後及經證券監督管理機構批准後

生效。

3. 本次非公開發行A股股票對本公司股權架構的影響

僅供參考及說明用途，假設本次發行完成前本公司已發行股本總額並無任何變動，且在符

合本公司上市地監管要求下根據本次發行最多發行1,277,072,295股A股（約佔截至本通函日

期本公司已發行股本總額約16.70%及經由本次發行項下發行A股擴充後本公司已發行股本

總額約14.31%），緊接本次發行完成前及緊隨本次發行完成後的本公司股權架構載列如下：

緊接本次發行完成前 緊隨本次發行完成後

股份數目

佔本公司

已發行股本

總額的概約

百分比 股份數目

佔本公司

已發行股本

總額的概約

百分比

A股

北京國有資本經營管理

中心(1) 2,684,309,017 35.11% 2,684,309,017 30.08%

中央匯金投資有限責任

公司(1) 2,386,052,459 31.21% 2,386,052,459 26.74%

其他A股股東 1,315,000,000 17.20% 1,315,000,000 14.74%

本次發行項下將予新發

行的A股 – – 1,277,072,295 14.31%

A股小計： 6,385,361,476 83.51% 7,662,433,771 85.87%

H股 1,261,023,762 16.49% 1,261,023,762 14.13%

合計： 7,646,385,238 100.00%(2) 8,923,457,533 100.00%

– 21 –

董事會函件

註：

(1) 北京國有資本經營管理中心和中央匯金投資有限責任公司為本公司的主要股東。因此，彼等
持股不計入本公司的公眾持股量。

(2) 因四捨五入，故分項的百分比加起來並不是100%。

於H股在香港聯交所上市時，香港聯交所已按照《香港上市規則》第8.08(1)條授予本公司豁

免，減少最低公眾持股量規定，而公眾不時持有的H股最低百分比為以下最高者：(1)本公

司已發行股本總額的15%；(2)緊隨全球發售完成後公眾持有本公司已發行股本總額的H股

百分比（假設超額配股權未獲行使）；或(3)行使超額配股權後，公眾持有的本公司經擴大已

發行股本的H股百分比。緊隨發行及配發超額配發股份後，公眾人士持有的H股數目不少

於已發行股份總數的17.40%。根據本公司可獲得的公開資料及據董事所深知，於本通函日

期，本公司已發行股本總額（包括H股及A股）的33.69%由公眾人士持有。

由於進行建議非公開發行，並假設最多發行1,277,072,295股A股予獨立第三方且計入公眾

持股量，本公司的公眾持股量（包括H股及A股）大約為43.18%，而本公司的公眾持股量（僅

包括H股）大約則為14.13%。本公司仍能夠符合本公司H股上市時香港聯交所施加的最低公

眾持股比例要求。本公司將密切監察其公眾持股百分比，以確保其在任何時候符合《香港

上市規則》所規定有關公眾持股量的相關規定，並會即時通知香港聯交所有關本公司公眾